
1 / 8

Program ustavujícího zasedání zastupitelstva
č. 6/2022

které se bude konat 19. 10. 2022 v 18:00 hodin.
Místo konání: Městský úřad Jílové u Prahy

1. Složení slibu zastupitelů, volba pracovních komisí
Předkládá: Pavel Pešek | Zpracoval: Libuše Dušková | Termín: IHNED |

2. Schválení programu jednání - Schválení programu jednání

Předkládá: Pavel Pešek | Zpracoval: Libuše Dušková | Termín: IHNED |

Program jednání:
1. Složení slibu zastupitelů, volba pracovních komisí
2. Schválení programu jednání
3. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
4. Určení počtu místostarostů a členů rady
5. Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§ 71
zákona o obcích)
6. Určení způsobu volby starosty, místostarosty a členů rady
7. Volba starosty
8. Volba místostarosty
9. Volba členů rady
10. Zřízení finančního a kontrolního výboru
11. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst. 2 zákona o
obcích)
12. Rozpočtové opatření č. 11 - úpravy mezi paragrafy říjen 2022
13. Žádost o spolufinancování rekonstrukce a rozšíření umělé hrací plochy FC Jílové
14. Jmenování určených zastupitelů pro pořizování územně plánovací dokumentace ve volebním
období 2022-2026
15. Diskuze, Závěr



2 / 8

Návrhy usnesení
A. Zastupitelstvo schvaluje návrh programu jednání ze zveřejněné pozvánky

3. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele - Hlasovatelný

Předkládá: Pavel Pešek | Zpracoval: Libuše Dušková | Termín: IHNED |

Hlavní/Důvodová zpráva:
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Pavla Hrabce a PaedDr. Květu Trčkovou.
Zapisovatelky určuje Libuši Duškovou a Lucii Vostrou.

Návrhy usnesení
A. Zastupitelstvo města schvaluje ověřovatele zápisu pana Pavla Hrabce a paní PaedDr. Květu

Trčkovou a zapisovatelky Libuši Duškovou a Lucii Vostrou.

4. Určení počtu místostarostů a členů rady - Hlasovatelný

Předkládá: Pavel Pešek | Zpracoval: Libuše Dušková | Termín: IHNED |

Hlavní/Důvodová zpráva:
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo jednoho místostarostu.

Určení počtu členů rady.
Sice podle §99, odst.3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích může být v našem městě rada pouze
pětičlenná, ale pro úplnost by bylo dobré tuto skutečnost odsouhlasit.

Návrhy usnesení
A. Zastupitelstvo města stanovuje jednoho místostarostu pro další volební období 2022-2026.

B. Zastupitelstvo města stanovuje celkový počet pět členů rady pro další volební období
2022-2026.

5. Určení, které funkce budou členové zastupitelstva
vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§ 71 zákona o obcích) -
Hlasovatelný

Předkládá: Pavel Pešek | Zpracoval: Libuše Dušková | Termín: IHNED |

Hlavní/Důvodová zpráva:
Předsedající dále navrhl, aby ve smyslu § 71 zákona o obcích byly dvě uvolněné funkce, a to starosta
a místostarosta.



3 / 8

Návrhy usnesení
A. Zastupitelstvo města v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje dva dlouhodobě

uvolněné členy zastupitelstva a to starostu a místostarostu.

6. Určení způsobu volby starosty, místostarosty a členů rady -
Hlasovatelný

Předkládá: Pavel Pešek | Zpracoval: Libuše Dušková | Termín: IHNED |

Hlavní/Důvodová zpráva:
Všichni členové zastupitelstva obdrželi volební řád pro volbu starosty, místostarosty a členů rady u
prezence.
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k přednesení návrhů o způsobu hlasování.
navržení volby aklamací

Návrhy usnesení
A. Zastupitelstvo města schvaluje způsob volby starosty, místostarostů a členů rady veřejnou

volbou – aklamací.

7. Volba starosty - Hlasovatelný

Předkládá: Pavel Pešek | Zpracoval: Libuše Dušková | Termín: IHNED |

Hlavní/Důvodová zpráva:
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Byly podány
následující návrhy
Paní zastupitelka Květa Trčková navrhuje na funkci starosty pana P. Peška. 
Nikdo jiný návrh nepodal.

Návrhy usnesení
A. Zastupitelstvo města volí starostou města Jílové u Prahy pana Pavla Peška.

8. Volba místostarosty - Hlasovatelný

Předkládá: Pavel Pešek | Zpracoval: Libuše Dušková | Termín: IHNED |

Hlavní/Důvodová zpráva:
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Byly podány
následující návrhy:
Pan zastupitel Michal Bernard navrhuje na funkci místostarosty pana J. Stachuru. 
Nikdo jiný návrh nepodal.



4 / 8

Návrhy usnesení
A. Zastupitelstvo města volí místostarostou města Jílové u Prahy Mgr. Jana Stachuru.

9. Volba členů rady - Hlasovatelný

Předkládá: Pavel Pešek | Zpracoval: Libuše Dušková | Termín: IHNED |

Hlavní/Důvodová zpráva:
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci členů rady
Paní zastupitelka Monika Beštová navrhuje na funkci člena RM pana Ing. Vladimíra Vošického. 

Paní zastupitelka Kristýna Kahounová navrhuje na funkci člena RM pana Bc. Daniela Němce.

Pan zastupitel Jiří Skřivánek navrhuje na funkci člena RM pana Jana Kuklu.

Návrhy usnesení
A. Zastupitelstvo města volí členem rady města Jílové u Prahy Ing. Vladimíra Vošického, Ph.D. 

B. Zastupitelstvo města volí členem rady města Jílové u Prahy Bc. Daniela Němce. 

C. Zastupitelstvo města volí členem rady města Jílové u Prahy Jana Kuklu. 

10. Zřízení finančního a kontrolního výboru - Hlasovatelný

Předkládá: Pavel Pešek | Zpracoval: Libuše Dušková | Termín: IHNED |

Hlavní/Důvodová zpráva:
Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor [§ 117
odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť funkční období výborů předchozího
zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů
výboru, který musí být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí
mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva
i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona
o obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, tajemník
obecního úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1
zákona o obcích).
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, oba výbory budou
pětičlenné.
Složení FVZ:
Za ODS - RNDr. Bohuslav Kohoutek
Za VPM - Kristýna Kahounová - navržená na předsedkyni FVZ, Věra Dvořáková
Za JpL - Michaela Závodná, Kateřina Drahná
Strana zelených nenominovala nikoho.

Složení KVZ:



5 / 8

Za SZ - Ing. Veronika Olšovcová
Za ODS - Milan Mrkva
Za VPM - Josef Vonášek
Za JpL - Antonín Kmoch
Za JpL - Pavel Hrabec
Pan Hrabec dává protinávrh: 
Odůvodnění: Výsledek voleb a povolební vyjednávání rozhodli o tom, že zastupitelé volebního
uskupení Jílovsko pro lidi se jako jediní nepodílí na vedení města a dají se tedy považovat za
nezávislé a opoziční. Kontrolní výbor má dle zákona plnit úlohu poradní a iniciační, a proto je
nezbytná jeho nezávislost na vládnoucích uskupeních. Proto nabízíme městu a jeho občanům dobrou,
efektivní a transparentní kontrolu. V tomto případě považujeme tedy za nezbytné, aby naši zástupci
měli v kontrolním výboru většinu pro možnost vyžádání dokumentů a možnosti prosazení žádostí o
pověření prošetření zastupitelstvem města. Záleží na hlasování každého zastupitele, zda chce mít
kontrolní výbor nezávislý.
Zastupitelstvo města schvaluje ustanovení Kontrolního výboru zastupitelstva jako sedmičlenného.
Zastupitelstvo města schvaluje předsedu KVZ Pavla Hrabce a členy KVZ Ing. Veroniku Olšovcovou,
Milana Mrkvu, Josefa Vonáška,  Antonína Kmocha, Terezu Kastnerovou a Ilonu Tietzovou.
Zastupitelé odložili volbu členů KVZ na příští jednání ZM.

Návrhy usnesení
A. Zastupitelstvo města zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou pětičlenné.

PA1. Zastupitelstvo města schvaluje ustanovení Kontrolního výboru zastupitelstva jako
sedmičlenného.

B. Zastupitelstvo města volí předsedou KVZ  a volí členy KVZ za SZ Ing. Veroniku Olšovcovou, za
ODS Milana Mrkvu, za VPM pana Josefa Vonáška, za JpL Antonína Kmocha a Pavla Hrabce.

PB1. Zastupitelstvo města schvaluje předsedu KVZ Pavla Hrabce a členy KVZ Ing. Veroniku
Olšovcovou, Milana Mrkvu, Josefa Vonáška, Antonína Kmocha, Terezu Kastnerovou a Ilonu
Tietzovou.

C. Zastupitelstvo města volí předsedou FVZ Bc. Kristýnu Kahounovu a volí členy FVZ za ODS
RNDr. Bohuslava Kohoutka, za VpM Věru Dvořákovou, za JpL Michaelu Závodnou a Kateřinu
Drahnou.

11. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných
členů zastupitelstva (§ 72 odst. 2 zákona o obcích) - Hlasovatelný

Předkládá: Pavel Pešek | Zpracoval: Miluše Stibůrková | Zodpovídá: Miluše Stibůrková | Termín: 2. 11. 2022 |
Schválil: Pavel Pešek

Hlavní/Důvodová zpráva:



6 / 8

Dle §72 zákona o obcích neuvolněným členům zastupitelstva může být za výkon funkce poskytnuta
měsíční odměna. Její maximální výši stanoví nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů
zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění nařízení vlády č.202/2018. Předkládá se ZM
návrh ke stanovení níže uvedené měsíční odměny neuvolněných zastupitelů a zároveň se uvádí
maximální možná výše odměn:
člen rady –  maximální výše 7.954 Kč, ZM určuje 50%  stanovené výše odměny – od 19.10.2022 každý
člen rady 3.977 Kč měsíčně
Předsedové KV, FV a předseda komise – maximální výše 3.978 Kč, ZM určuje 50% stanovené výše
odměny – od 19.10.2022 předsedové KV, FV a pověřený zastupitel ÚP – od 19.10.2022 1.989 Kč
měsíčně
člen zastupitelstva – maximální výše 1.989 Kč , ZM určuje 50% stanovené výše odměny – od
19.10.2022 zastupitelé -  995 Kč měsíčně
 
 

Návrhy usnesení
A. Zastupitelstvo města rozhodlo o výši měsíčních odměn za výkon funkcí neuvolněných členů

zastupitelstva dle (§ 72 odst. 2 zákona č.128/2000 Sb. o obcích) a stanovuje od 19.10.2022:
člen rady –  3.977 Kč měsíčně
předseda KV, FV a předseda komise -  1.989 Kč měsíčně
člen zastupitelstva – 995 Kč měsíčně
Členové výborů a komisí za svou činnost nebudou odměnu pobírat.
V případě souběhu funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce se stanovuje odměna jako
souhrn odměn za výkon nejvýše 3. funkcí, a to odměna neuvolněného člena rady obce,
předsedy výboru zastupitelstva a předsedy komise rady. V případě změny člena Rady či
Zastupitelstva obce náleží novému členu odměna v souladu s tímto usnesením od prvého dne
měsíce následujícího po zvolení do funkce.
Zastupitelstvo stanovuje, že zastupitelé nemají nárok na paušální částku náhrady výdělku
ušlého v souvislosti s výkonem funkce.

12. Rozpočtové opatření č. 11 - úpravy mezi paragrafy říjen
2022 - Hlasovatelný

Předkládá: Pavel Pešek | Zpracoval: Ing. Klára Cihlová | Termín: IHNED | Schválil: Miluše Stibůrková, Pavel Pešek

Hlavní/Důvodová zpráva:
Zastupitelstvu města je předloženo rozpočtové opatření č. 11 - úpravy rozpočtu mezi paragrafy za
měsíc říjen 2022. Jedná se o přesun financí z paragrafu silnice na paragraf zastávky (výstavbu bus
zastávek na ul. Pražská), 
navýšení drobného majetku na úřadě ( nákup IT techniky), přesuny financí na navýšení položek za
energie u jednotlivých paragrafů (městská policie, byty, nebyty, komunální služby). 
Viz příloha Rozpočtové opatření č.11. 



7 / 8

Návrhy usnesení
A. Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č.11 - úpravy mezi paragrafy říjen 2022.

13. Žádost o spolufinancování rekonstrukce a rozšíření
umělé hrací plochy FC Jílové - Hlasovatelný

Předkládá: Pavel Pešek | Zpracoval: Pavel Pešek | Termín: IHNED | Schválil: Miluše Stibůrková

Hlavní/Důvodová zpráva:
FC Jílové má již dva roky v úmyslu zrekonstruovat a rozšířit hřiště s umělou trávou v jejich areálu.
Součástí bude výměna starého koberce s umělou trávou za zcela nový umělý trávník, který odpovídá
současným Prováděcím pokynům FAČR, vydaným k atestacím hřišť s trávníky třetí generace. Dále
bude provedena výměna současného, technicky již zastaralého a nevyhovujícího osvětlení hřiště
s halogenovými svítidly, které budou nahrazeny novým osvětlením s úspornými LED světly.
Dne 19.4.2021 rozhodlo Zastupitelstvo města svým usnesením č. UZ-22-2/21 o spolufinancování
uvedeného projektu v celkové výši 2,5 milionu korun. To bylo podmínkou k podání žádosti o dotaci u
Národní sportovní agentury. FC Jílové následně tuto žádost podal. Bohužel v hodnocení skončil jen
těsně za podpořenými projekty. 
V těchto dnech byla Národní sportovní agenturou ČR vypsána nová dotační výzva č. 20/2022
nazvaná „Standardizovaná infrastruktura“, do které by chtěl FC Jílové co nejdříve podat žádost o
dotaci v programu č. 162 55. Tato výzva je určená zejména pro podobná sportoviště, jako je hřiště
s umělým povrchem. Podle podmínek této výzvy je požadován povinný podíl žadatele ve výši 30%
z celkové ceny, který by měl být kolem 3 milionů korun. FC není schopen celou tuto částku zajistit z
vlastních zdrojů. Pro zajištění uvedené částky FC požaduje spolufinancování od města Jílové u Prahy
ve finanční výši, jaká  byla již ZM v roce 2021 schválena, a to celkem 2,5 milionu korun. Z této částky
je FC schopen z vlastních zdrojů zajistit částku 800 000 Kč, takže by jako spolufinancování od města
Jílové u Prahy potřeboval získat stejnou částku, jaká  byla již ZM v roce 2021 schválena, a to celkem
2,5 milionu korun, Z této částky by bylo městem poskytnuto 1,5 milionu korun jako mimořádná a
nevratná investiční dotace. Druhá část poskytnutého mimořádného příspěvku ve výši 1 milion korun,
by byla FC Jílové po dobu pěti let splácena městu ročními splátkami ve výši 200 000 Kč a to tak, že
by o uvedenou roční splátku byl FC Jílové krácen každoroční městem poskytovaný příspěvek na jeho
činnost, případně by došlo ke splácení z jiných zdrojů FC.

Návrhy usnesení
A. Zastupitelstvo města schvaluje spolufinancování projektu, nazvaného „Rekonstrukce a

modernizace fotbalového hřiště s umělým povrchem FC Jílové“, na který bude spolkem FC
Jílové, z.s., Spartakiádní 554, 254 01 Jílové u Prahy, IČ: 47569638, podána žádost o dotaci
z programu Národní sportovní agentury č. 162 55, nazvaného „Standardizovaná sportovní
infrastruktura 2020 - 2024“, výzva č. 20/2022, a to v celkové výši 2,5 milionu korun.
 Z celkově schválené částky 2,5 milionu korun bude FC Jílové poskytnuta částka 1,5 milionu
korun jako mimořádná investiční dotace a částka 1 milion korun jako bezúročná půjčka na
dobu pěti let s poměrným rozložením splátek.

B. Zastupitelstvo města schvaluje smlouvu o zápůjčce finančních prostředků pro spolek FC Jílové,
z.s., Spartakiádní 554, 254 01, Jílové u Prahy, IČ 47569638 a pověřuje starostu města pana
Pavla Peška jejím podpisem. Podpis smlouvy je podmíněn předložením potvrzení o přidělení



8 / 8

předmětné dotace.

14. Jmenování určených zastupitelů pro pořizování územně
plánovací dokumentace ve volebním období 2022-2026 -
Hlasovatelný

Předkládá: Pavel Pešek | Zpracoval: Libuše Dušková | Termín: IHNED |

Hlavní/Důvodová zpráva:
Nezbytná role určeného zastupitele při tvorbě návrhu zadání nového územního plánu je dána
ustanovením § 47 odst. 1 stavebního zákona, kde se praví:
"... pořizovatel ve spolupráci s určeným členem zastupitelstva (dále jen "určený zastupitel") zpracuje
návrh zadání územního plánu. V návrhu zadání stanoví hlavní cíle a požadavky na zpracování návrhu
územního plánu

Návrhy usnesení
A. Zastupitelstvo města schvaluje ve smyslu ustanovení § 43 až § 57 zákona č. 183/2006 Sb., o

územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon), JUDr.
Michala Bernarda, Ph.D. jako určeného zastupitele pro pořizování nového územního plánu
(ÚP) Jílové u Prahy a případné další nové územně plánovací dokumentace.

B. Zastupitelstvo města pověřuje člena zastupitelstva JUDr. Michala Bernarda, Ph.D. k tomu, aby
spolupracoval s pořizovatelem změny č. 5 územního plánu města Jílové u Prahy a regulačního
plánu Jílové u Prahy – Radlická jako tzv. „určený zastupitel“ ve smyslu § 43 až 57 a § 61 až 70
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů.

15. Diskuze, Závěr - Informační

Předkládá: Pavel Pešek | Zpracoval: Libuše Dušková | Termín: IHNED |

Přílohy programu
Pozvanka-na-jednani-6-2022.pdf

29. 4. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025

http://www.usneseni.cz/

